*Etiam dormiens somniat.*

*Οὐερεγπολεῖ καὶ κατέδεσσεν. Somniat etiam dormiens. Quoties significant aliquæ toto peccatore rei cuiquam addictum deditumque. Terentius:*

*Num ille somniat ea, que vigilans voluit?*

Diogen.

*Ne contra bouem opta.*

*Μηνὸς βους εὐχοντος. Admonet adagium, non esse vitam instrepdam iuxta votum animi, neque quiduis sperandum à Superis, sed ut ea duntaxat sibi quisque promittat, quæ possit industria consequi. Ductum ab agricola, qui negligens adhibere bouis operam in colendis agris, optat ut circa suum laborem proueniat leges.*

Pythag.

*Adoraturi sedant.*

*Καὶ θεοὺς τερεγκωνιατας. Significat vota certa concipere oportere, & in his quæ sunt optima perseverare. Quidam arbitratur alium subesse sensum, quod oporteat eos, qui sacris operantur, non obiter ac velut aliud agentes, sed vacuos ac toros rei diuinæ intentos.*

*Non quidvis continget, quod optaris.*

*Qui negabit omnia contingere homini quæ sperarit, & nimisque conceperit, accommodabit illud Homeris:*

*Ητοι ωραὶ στρέψαμέν καὶ τούτους, εἰπετόμαδος*

*Στρέψατο, εἰδὲ τοι πάντα ταλαιπωρεῖσθαι σπαστοις.*

*Frustra scilicet existunt, & inania quædam*

*Somnia, nec quodcumque vides, sic euenit omne.*

*Quaecunque in somnio videntur.*

*Οὐαὶ εἰ στρέψει βλασphemus. Quæcumque per somnium vides. De votis immodicis dicuntur. Nam quidquid optaris, id somniare contingit quibuslibet.*

Theo-

Theocritus: Εχο δέ τοι δασ' ἐν ὄρεσσα  
Ἐπόνηται πολλαὶ μὲν δασί, πολλαὶ δὲ χαράπες.

Possideo quæcunque solent sub nocte videti

In somnis, vim magnam ouium, multasque capellas.

*Qui amant, ipsi sibi somnia fingunt.*

Virgilius:

*Credimus, an qui amant, ipsi sibi somnia fingunt?*

Nam quod quisque sperat, facile credit.

*Quid non fies, profectus Arbelas?*

Tiου φύγον, ιαν Αρβελας; Quid non fies, Arbelas profectus? De eo dici solitum, qui peregre proficisciens, ingentia sibi pollicetur, fretus gentis, ad quam demigrari, inscitia, barbarique. Siquidem Arbelas Siciliæ ciuitas, cuius ciues male audiebant olim ut stupidi, & quibus facile imponebatur.

*Semper superioris anni meliora.*

Diogenes

Ἄττα τὰ πέρι περιποιεῖται. Semper superioris anni res meliores.

Cum præsentia displicant, & anteferuntur anteacta. Horat.

*Laudator temporis acti Se pueri.*

V S V R A.

*Citius vſura currit, quam Heraclitus.*

Θεόφιλος οὐ τόκος Ηρακλεῖτος αφεντίς τρίχης. Id est, Citius vſura, quam Heraclitus celerrimus currit. Admonet ad agium, abstinendum à mutua pecunia, quæ credatur ad vſuram. Nam opinione celerius recurrere idem vſurarium. Sūtum ab Heraclito quodam celeritate currendi præter cæteros eximio atque excellēti. Iuxta Doricam dialectum dictum est, ιγανθήτω αφεντίς προ σεκλείτου αφεντίου.

*Est Pylus ante Pylum.*

In eos accommodabitur, quibus alia vſura ex alia nascitur, vel vbi quid alteri præfertur velut antiquius & præstatius, vel vbi aliquis iactat se, quasi vel solus vel summus sit, cum reperiantur & alij qui possint cum eo decertare. Fuérunt enim multæ huius nominis vrbes.

*Felix, qui nihil debet.*

Plutarch.

Εὐδάμων οὐ μηδὲ ὀρελαυν. Id est, Felix qui nihil debet. Quid enim calamitosius, quam toties erubescere, toties perficare faciem, fugitare, latitare, mentiri, dissimulare: nunc supplicem agere, nunc flagitare: palam appellari, vi-

No 3

tari, notari digito: breuiter, nunquam tui iuris esse? Nam hæc, cùmque his multa alia incommoda secum adfert & alienum. Plutarchus scribit Persis duo fuisse peccata: pri-  
mum, debere: proximum, mentiri. Nam ea iudicabant co-  
hærere, quod qui sunt obserati, sèpius cogantur mentiri.

Terentius,

*Animam debet.*Τὰς φυχὰς ἐφείλει. Dictum, titulo de *P. asperitate.**Semel rubidus, ac decies pallidus.*

Ἄποτές περιόδος, καὶ δύσκον χλωμής. Id est, Semel rubidus, & de-  
cies pallidus. Suidas admonet dictum de iis, qui mutuum  
accipiunt, quo necesse est crebro tum rubescere pudore,  
tum metu pallescere. Rubescere, dum petunt  
mutuum: pallescere, dum soluendo non  
sunt, & metuunt ne trahātur in ius,  
aut in neruum.

\* \* \*

AD AGIO-

A D A G I O R V M C E N-  
T V R I Æ VIII C V M D I M I D I A,  
per Hadrianum Iunium medicum  
conscriptæ, & in Epitomen  
contractæ.

*Salmoneus alter.* 1

symmach.

 N principem subditis grauem, &  
superbię immodicum: aut pr̄torē  
insolentem, & iniquum, apte tor-  
queri potest. Fuit em̄ai Salmoneus  
filius Æoli Elidis reguli ex Laodi-  
ce Aloëi, qui curruum rotas æreis  
canthis obmunitas, super ponte æ-  
neum, quem construxerat, agitas-  
se, ad imitāda vera tonitrua, & im-  
missas in homines facibus; neci eos dedisse legitur.

*In pura famē immigrat.* 2

Menander.

In aulicos, qui corporis cultui tantum tribuunt, ut do-  
mi priuatæ esuriant splendide, non male quadrabit.

*Pulmonis vitam agere.* 3

Plato.

*Zuō ἡ δρόπον βίον, αὐτά τινες πνεύματα,* Non hominis,  
sed pulmonis cuiuspiam vitam viuere. Appositi dicetur in  
ebriosum, & abdomini addictum, farcire corpus solūm  
promtum, ingenij viribus nusquam vti. Pulmo marinum  
zoophytum est, quasi planarinie dicas, mixtae inter fruti-  
ces & animantia naturæ, testaceis annumeratum.

*Thessalica bñccca.* 4

Athenœus.

N n ij

**Athenzus.** Θεσσαλίην ἔνθετε. Thessalica buccea vel turunda pro iure genti ponitur. Solebant enim Thessalì, cum alioqui strenui gurgites & insigniter edaces audirent, carnes in prægrandia frusta partiri. Non absimiliter à gentis polyphagia, Frisonicum ferculum pro magno vulgare dicterium appellat.